
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 23/2024  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
22. 1. 2024 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 5. 1. 2024 doručena Vaše žádost o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí 
rozsudků vydaných v roce 2022, které mění rozhodnutí soudu prvního stupně a které se týkají 
vyživovací povinnosti mezi manželi. 

Soudy nedisponují pravomocnými statistikami ve věci vyživovací povinnosti mezi manžely. Bylo 
tak přistoupeno k fulltextovému vyhledávání v elektronické databázi soudních řízení ISVKS. 
V občanskoprávní agendě, ve věcech vyřízených v roce 2022, bylo nalezeno pod heslem 
„vyživovací povinnost mezi manželi“ celkem 142 soudních řízení. Manuálním zpracováním 
každého jednotlivého soudního řízení, v němž došlo ke změně rozhodnutí soudu prvního stupně, 
bylo zjištěno, že v dané věci se nejednalo o vyživovací povinnost mezi manželi. Přes výše 
uvedený postup se nepodařilo dohledat žádné rozhodnutí odpovídající Vašemu zadání. 

V případě dalších dotazů se na mě můžete obrátit telefonicky na č. 498 016 222, 737 247 170.  

S pozdravem  

 

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 

 

 


